MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

OFICIO Nº 33 / 2025 - GECON/PRAD (11.00.15.08.01)

Nº do Protocolo: 23111.013363/2025-87
Teresina-PI, 19 de Março de 2025

Ao Senhor,

CRISTIANO MARQUES DE ALMEIDA

Representante legal da empresa: LOKAL RENT A CAR LTDA

Avenida Centenário, nº 1230 - Aeroporto, Cep: 64006-
700, na cidade de Teresina/Estado do Piauí

Assunto: Notificação para apresentação de garantia - referente ao Contrato Nº 21/2025.

Senhor Representante,

A União, por intermédio da Universidade Federal do Piauí, neste ato representada por
Kennedy de Brito Ribeiro, chefe substituto da Divisão de Contratos, Apuração e Fiscalização
/GECON//DA/ PRAD/UFPI,, vem NOTIFICAR A EMPRESA LOKAL RENT A CAR LTDA, já
qualificada no Contrato Nº 21/2025, acerca dos seguintes fatos:

OCORRÊNCIA VALOR DA
GARANTIA

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL

SANÇÃO
ADMINISTRATIVA

Apresentação de Garantia
Contratual

(Contrato nº 21/2025)
R$ 4.445,00

Cláusula 11 do Contrato nº 21/2025 e
Cláusula 4.4 do Termo de Referência

do EDITAL DO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 90020/2024

Cláusula 12 do
Contrato nº 21/2025 e
Item 9 do EDITAL DO

PREGÃO
ELETRÔNICO
N°90020/2024

Assim, fica essa empresa notificada para apresentar o comprovante de pagamento da
referida garantia até o dia 29/03/2025, dirigida a GERÊNCIA DE CONTRATOS/PRAD/UFPI,
no endereço Campus Universitário, S/N, bairro Ininga, Teresina/PI, CEP 64049-550 ou
através do e-mail daf.gc@ufpi.edu.br.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 19/03/2025 12:30 )
KENNEDY DE BRITO RIBEIRO

ADMINISTRADOR
Matrícula: 1526310

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: cf5b463726

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf